اللہ سبحانہ و تعالیٰ نے ارشاد فرمایا: ﴿لَا يَتَّخِذِ الْمُؤْمِنُونَ الْكَافِرِينَ اَوْلِيَاءَ مِنْ دُونِ الْمُؤْمِنِينَ وَمَنْ يَفْعَلْ ذَلِكَ فَلَيْسَ مِنَ اللّٰهِ فِي شَيْءٍ﴾ ”مومنوں کو چاہیے کہ ایمان والوں کے سوا کافروں کو اپنا دوست نہ بنا لیں، تو جو ایسا کرے گا اس سے اللہ کا کوئی عہد نہیں“ (ال عمران: 28)۔

حزب التحریر
ولایہ پاکستان

1 ستمبر 2012ء

14 شوال 1433 ہجری